

भारतीय सर्वेक्षण विभाग SURVEY OF INDIA

Save the World.

दूरभाष

: 27201181 (EPABX)

फैक्स

Fax

: 040-27200286

ई-मेल

e-mail

: iism.soi@gov.in

वेबसाइट Website : www.iism.nic.in



राष्ट्रीय भू-सूचना विज्ञान एवं प्रौधोगिकी संस्थान

उप्पल, हैदराबाद, तेलंगाना - 500 039

NATIONAL INSTITUTE FOR GEO-INFORMATICS

SCIENCE & TECHNOLOGY UPPAL, HYDERABAD, TELANGANA - 500 039

- 03-2023

नेमी आदेश सं0 सी- 02 /37-G-9/XIV/ NIGST दिनांक 20-03-2023 ROUTINE ORDER NO.C-/37-G-9/XIV/ NIGST DATED

उप अधीक्षक सर्वेक्षकों का कार्यभार ग्रहण संबंधी / ASSUMPTION OF CHARGE OF I. DEPUTY SUPERINTENDING SURVEYORS:

संघ लोक सेवा आयोग द्वारा चयनित निम्न दर्शाये गए कर्मियों ने, उप अधीक्षक सर्वेक्षक पद पर स्टीरियोसकोपिक पयुज़न परीक्षा मे उत्तीर्ण होने के बाद वेतन मैट्रिक्स लेविल 10 इस संस्थान मे अपना कार्यभार ग्रहण कर लिये है।

The undermentioned personnel on selection from UPSC have assumed charge in this Institute for the post of Deputy Superintending Surveyor in Level -10 of Pay Matrix (Rs.56,100/to Rs.1,77,500/-) after passing the Stereoscopic Fusion test:

Sl.No.	Name	Date of Reporting	Authority - S.G's letter
1.	Shri Ram Lal Prajapat	15.02.2023(F/N)	No.E1-368/579-Sel-2021(Cl.I) dated 23.01.2023
2.	Shri Jay Prakash Patidar	15.02.2023(F/N)	No.E1-370/579-Sel-2021(Cl.I) dated 23.01.2023
3.	Shri Shuaib Alam	15.02.2023(F/N)	No.E1-371/579-Sel-2021(Cl.I) dated 23.01.2023
4.	Shri Mukul Dubey	15.02.2023(F/N)	No.E1-372/579-Sel-2021(Cl.I) dated 23.01.2023
5.	Shri Yagyesh Chander	15.02.2023(F/N)	No.E1-373/579-Sel-2021(Cl.I) dated 23.01.2023
6.	Shri Nishant Verma	15.02.2023(F/N)	No.E1-375/579-Sel-2021(Cl.I) dated 23.01.2023
7.	Shri Vaibhav Kumar	14.03.2023(A/N)	No.E1-365/579-Sel-2021(Cl.I) dated 23.01.2023

II. PROMOTION/ पदोन्नति

इस संस्थान के कर्मचारी श्री वि.विद्यासागर, विरष्ठ अनुवाद अधिकारी को नियमित आधार पर दिनांक 24-02-2023(अपराहन) में वेतन मैट्रिक्स लेविल 10 में सहायक निदेशक(राजभाषा) ग्रूप "ए" पद पर पदोन्नति की जाती है।

Shri V.Vidya Sagar, Senior Translation Officer has been promoted to the post of Assistant Director (O.L) in the Group "A" service on regular basis in the level-10 of Pay Matrix w.e.f 24.02.2023(A/N).

Shri V.Vidya Sagar will be on probation for a period of 02 years in the post of AD(OL) from 24.02.2023(A/N). He is due for Superannuation retirement w.e.f. 30.04.2023.

The above individual is required to exercise an option under FR 22 (I) (a) (1) for fixation of pay on promotion. The fixation of pay will be done by Head of Office.

उपरोक्त कर्मचारि को नए वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0आर0 22(I) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा। वेतन का नियतन कार्यालय अध्यक्ष द्वारा नियत किया जाएगा।

In case if any Vigilance case/disciplinary proceeding is pending against the individual the promotion order will not be implemented.

यदि उपरोक्त कर्मचारि के विरूध्द कोई सतर्कता / अनुशासनात्मक मामला या दण्ड प्रक्रिया संबंधित कार्यलय में लिम्बित हो तो उपरोक्त आदेश प्रभावी न किया जाऐगा।

The promotion orders are according to the instructions mentioned under para 4 of DoP&T's OM No. 36021/1/11/2016-Estt. (Res-1)(Pt II) dated 15.06.2018. The select list of the panel will be subject to the outcome of SLP(C) No. 30621/2011(Jarnail Singh & others Vs Lachhmi Narain Gupta & others) and the SLP (C) No. 31288/2017 and any other court cases related to this matter.

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the financial year 2023-24 and debited to appropriate Head of Account.

अतिरिक्त व्यय इस संस्थान के वित्तीय वर्ष 2023-24 के स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष में डाला जाएगा।

(Authority: S.G's letter No.C-866/913-H(A) dated 24.02.2023)

III. GRADE PROMOTION/ ग्रेड पदोन्नति:

इस संस्थान के निम्नलिखित कर्मचारी उनके नाम के आगे दर्शाये गये दिनांक से पै मेट्रिक्स लेविल- 4 में नियमित आधार पर पदोन्नित की जाती है। The undermentioned personnel of this Office have been promoted on regular basis w.e.f. the dates shown against their names in Level - 4 of Pay Matrix:-

Sl.No. क्र0सं0	Name & Designation नाम / पदनाम S/Shri /Smt.	Post promoted	Date of Promotion	Remarks अभ्युक्तुयाँ
1.	एम.नरेष कुमार,एमटीडी M.Naresh Kumar, MTD	एमटीडी ग्रेड II MTD Gde-II	01.01.2023	SG's letter No. C-7464/1077 (Gde-II) dated 29.12.2022.
2.	वाई थामस,एफ ई डी Y.Thomas, FED	एमटीडी ग्रेड II MTD Gde-II	01.01.2023	-do-

The promotion orders are according to the instructions mentioned under para 4 of DoPT's OM No. 36012/11/2016-Estt.(Res-I) (PtII) dated 15.06.2008. The select list of the panel will be subject to the outcome of Contempt Petition (C) No. 30621/2011 (Jarnail Singh & others Vs Lachhmi Narain Gupta & others) and the SLP (C) No. 31288/2017 and any other court cases related to this matter.

उपरोक्त कर्मचारी को नए वेतनमान में वेतन निर्धारित करने के लिए एफ0आर0 22(I) (क) (1) के तहत विकल्प देना होगा। वेतन का नियतन कार्यालय अध्यक्ष द्वारा किया जाएगा।

The above individual is required to exercise an option under FR 22 (I) (a) (1) for fixation of pay on promotion and if any individual has been granted the benefit of Pay fixation under FR 22 (I) (a) (1) in MACP, the pay has to be regularized as per the existing rules. The fixation of pay will be done by Head of Office.

यदि उपरोक्त कर्मचारि के विरूध्द कोई सतर्कता / अनुशासनात्मक मामला या दण्ड प्रक्रिया संबंधित कार्यलय में लम्बित हो तो उपरोक्त आदेश प्रभावी न किया जाऐगा।

In case if any Vigilance case/disciplinary proceeding is pending against the individual the promotion order will not be implemented.

अतिरिक्त व्यय इस संस्थान के वित्तीय वर्ष 2023-24 के स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखा शीर्ष में डाला जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant for the financial year 2023-24 and debited to appropriate Head of Account.

IV. नगद निर्वाह एवं खजांची भत्ता / CASH HANDLING AND TREASURY ALLOWANCE:

भारत सरकार,कार्मिक, लोक शिकायत और पेंशन मंत्रालयकार्मिक और प्रशिक्षण विभाग, कार्यालय ज्ञापनसंख्या. 4/6/2017-Estt. (Pay-II) दिनांक 18.01.2019के अनुसरण , निम्नलिखित कर्मचारी को उनके नाम के आगे दिए-गए विवरण के अनुसार नगद निर्वाह एवं खजांची भत्ता आहरित करने के लिए स्वीकृति दी जाती है।

In accordance with Govt. of India, Ministry of Personnel , Public Grievances & Pensions, Department of Personnel & Training O.M.No.F.No.4/6/2017-Estt.(Pay-II) dated 18.01.2019, sanction is hereby granted to draw Cash Handling and Treasury Allowance to the undermentioned employee as per details shown against his name:

नाम एवं पदनाम Name & Designation	नगदसंभाल एवं खजाँची भत्ता की अनुमोदिनत राशि	अवधि	अभ्युक्तियाँ Remarks
(S/Shri)	Amount of Cash handling and Treasury allowance granted	Period	
सी. रवि कुमार, सहायक C. Ravi Kumar, Assistant	Rs.700/- p.m	18.02.2023 to 17.02.2024 (Till such date he performs the duties of Cashier or 17.02.2024 which ever is earlier)	He has taken FC policy valid upto 17-02-2024.

अतिरिक्त व्यय इस संस्थान के वित्तीय वर्ष 2023-24 के स्वीकृत बजट अनुदान से पूरा किया जाएगा तथा समुचित लेखाशीर्ष में डाला जाएगा।

The extra expenditure involved will be met from within the sanctioned budget grant of this Institute for the year 2023-24 and debited to the appropriate head of account.

V. आस्तायी सेवा मे निरंतर रखने संबंधी / CONTINUATION OF TEMPORARY POSTS

विज्ञान एवं प्रौद्योगिक मंत्रालय के पत्र स॰ 23-28/69 - सर्वे दिनांक 10.05.1973 मे (महासर्वेक्षक का पत्र स॰आर-18247/1442 दिनांक 21.05.1973 द्वारा पृष्टांकित) निहित प्रदान शक्तियों को अनुसरण करते हुये रा.भू.वि. एवं प्रौ.सं. के निम्नलिखित अस्थायी पदों को एक वर्ष अवधि के लिए अथवा अगले आदेश तक जो भी पहले हो दिनांक 01.03.2023 से दिनांक 29.02.2024 तक जारी रखने के लिए मंजूरी अनुमोदित की जाती है।

In terms of the power delegated vide the Department of Science & Technology's letter No.23-28-69-Sur. Dt. 10.05.1973, (Received under S.G's endorsement No.R-18247/1442 dated 21.05.1973 SANCTION is hereby accorded to the continuance of the following temporary posts in the Group 'C' Estt. of N.I.G.S.T for a further period of one year with effect from 01.03.2023 to 29.02.2024.

SI.No. क्र0सं0	Name नाम S/Shri/Smt./ Kum	Designation पदनाम	Date of Appointment
1.	एम्.नरेंदर M. Narender	एम टी डी कम मेकानिक	31.01.2018
2.	सुशीला कच्यप Susheela Kachyap	MTD-cum-Mech एम टी एस MTS	06.11.2020
3.	एम.क्रिस्तुवेणी M.Christuveni	एम टी एस MTS	13.10.2021
4.	सचिन Sachin	अशुलिपिक ग्रेड II Steno Gde-II	26.10.2022

VI. सेवानिवृत्ति RETIREMENT:

इस संस्थान के निम्नलिखित अधिकारी /कर्मचारी सेवा निवृत्त हुये हैं। The following Officers / staff of this Institute have proceeded on Superannuation retirement.

SI.No. क्र0सं0	Name नाम S/Shri/ Kum	Designation पदनाम	Date of Retirement सेवा निवृत्त	Remarks अभ्युक्तयाँ
1.	के ईश्वरय्या K.Eswaraiah	सहायक Assistant	31.01.23(A/N)	Superannuation Retirement
2.	जे. गृहलक्ष्मी J.Gruhalakshmi	कार्यालय अधीक्षक Office Superintendent	28.02.23(A/N)	Superannuation Retirement

अपर महासर्वेक्षक

Distribution:

- The Surveyor General of India, Dehradun.(E mail)
- 2. The I/C Website Management system(IT Cell),SGO, Dehradun (admn.soi@gov.in) for uploading on SOI website. (E mail).
- 3. The Regional Pay & Accounts Officer, Hyderabad (E mail).
- 4. All Faculties, NIGST.
- ASO / TO/E&AO.
- 6. OS(Accounts) /O.S(B)/OS (E)/ I/c Confdl. Section/ Steno to Addl.S.G,NIGST.
- 7. Service Book of the concerned/ Guard File.